
ROMÂNIA 

MINISTERUL SĂNĂTĂŢII  

DIRECŢIA DE SĂNĂTATE PUBLICĂ JUDEŢEANĂ  VASLUI 

 

DECIZIA NR.75 
            VLADA MIHAELA, Directorul executiv al Directiei de Sănătate Publică Judeţene Vaslui; 

           Având în vedere: 

-referatul compartimentului R.U.N.O.S. nr.7590/10.04.2025 privind necesitatea constituirii comisiei paritare la nivelul 

instituţiei, în  conformitate cu prevederile legale în vigoare, ca urmare a expirării duratei mandatului membrilor comisiei 

paritare; 

-anunţul  nr.8202/17.04.2025 privind rezultatele alegerilor organizate pentru desemnarea reprezentanţilor funcţionarilor 

publici în cadrul comisiei paritare; 

-referatul  compartimentului R.U.N.O.S. nr.8519/25.04.2025 privind necesitatea alegerii preşedintelui comisiei paritare; 

-procesul verbal nr. 2/9178/06.05.2025 al comisiei paritare privind rezultatul alegerii preşedintelui comisiei paritare, pentru 

o perioadă de 1 an şi jumătate, respectiv, 19.05.2025-19.11.2026;  

              

             În conformitate cu prevederile art.3-12 din H.G. nr.302/2022  pentru aprobarea normelor privind modul de 

constituire, organizare şi funcţionare a comisiilor paritare, componenţa, atribuţiile şi procedura de lucru ale acestora, 

precum şi a normelor privind încheierea şi monitorizarea aplicării acordurilor colective, cu modificările şi completăril 

ulterioare; 

              In temeiul prerogativelor conferite de Ordinul Ministerului Sănătății nr. 6161/2024 din 20 decembrie 2024 privind 

aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a direcţiilor de sănătate publică judeţene şi a municipiului 

Bucureşti*, cu modificările şi completările ulterioare; 

DISPUN : 

            Art. 1. Comisia paritară constituită la nivelul Direcţiei de Sănătate Publică Judeţene Vaslui va avea următoarea 

componenţă, pentru o perioadă de 3 ani, respectiv, 19.05.2025-19.05.2028: 

 Membri titulari: 

Ţîrdea Camelia-Otilia, consilier superior - membru titular desemnat de conducătorul instituţiei; 

Poiană Alina-Maria, consilier superior – membru titular desemnat de conducătorul instituţiei; 

Mandrea Alina, consilier asistent  - membru titular desemnat de funcţionarii publici; 

Toplicianu Mihaela, consilier superior - membru titular desemnat de funcţionarii publici. 

 Membri supleanţi: 

Obreja Laura, consilier principal - membru supleant desemnat de conducătorul instituţiei; 

Rău Liliana, referent superior - membru supleant desemnat de funcţionarii publici. 

 Secretar: Grigoriu Elena, consilier principal; 

Secretar supleant: Popescu Roxana-Elena, inspector principal. 

         

          Art.2. D-na Ţîrdea Camelia-Otilia se desemnează preşedinte al comisiei paritare, pe o perioadă de 1 an şi jumătate, 

respectiv, 19.05.2025-19.11.2026.  

         Art. 3. O copie după prezenta decizie va fi afişată la sediul instituţiei şi pe pagina de internet şi se va comunica 

Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici. 

         Art.4. Începând cu data de 19.05.2025 orice alte dispoziţii contrare îşi încetează aplicabilitatea. 

         Art.5. Prevederile prezentei decizii vor fi duse la îndeplinire de către persoanele nominalizate la art.1 şi 2 şi 

compartimentul R.U.N.O.S. din cadrul  D.S.P. Vaslui.                                     

                                                                                                      Data astǎzi  

                 13.05.2025 

                                DIRECTOR EXECUTIV 

VLADA MIHAELA 

                                                                                                                                               

 

Întocmit Compartiment R.U.N.O.S.                                                                        Vizat Compartiment Juridic                                                                                          

Consilier Ţîrdea Camelia-Otilia                                                                              Consilier juridic Pais Ofelia Mihaela 


